


## AUSGABE 05/19

Nr.: TROCKENE WEISSWEINE	Alk. % vol	€/Fl.	€/ Liter	Nr.: TROCKENE ROSÉWEINE	Alk. % vol	€/Fl.	€/ Liter	Nr.: TROCKENE SPÄTLESE	Alk. % vol	€/Fl.	€/ Liter
110 2017  Müller Thurgau	1 l	12,5	4,50 €	2270 2018  Spätburgunder	0,75 l	13,5	4,90 € (6,53€/l)	730 2018  Grauer Burgunder	13,0	6,50 €	(8,66€/l)
210 2018  Riesling	1 l	12,5	4,70 €	<b>ROSÉWEINE</b>				<b>FEINHERBE SPÄTLESE</b>			
1000 2018  Silvaner	1 l	13,0	4,70 €	2100 2017  Portugieser	1 l	11,5	4,50 €	910 2016  Gewürztraminer	0,75 l	13,0	6,00 € (8,00€/l)
810 2018  Weißer Burgunder	0,75 l	13,0	4,70 € (6,26€/l)	2080 2018  Dornfelder	0,75 l	11,0	4,50 € (6,00€/l)	930 2017  Gewürztraminer	0,75 l	12,0	6,20 € (8,26€/l)
1400 2018  Auxerrois	0,75 l	12,5	5,00 € (6,66€/l)	<b>BLANC DE NOIR</b>				<b>SPÄTLESE</b>			
710 2018  Grauer Burgunder	0,75 l	13,0	5,00 € (6,66€/l)	2220 2017  blanc de noir tr.	0,75 l	13,0	5,50 € (7,33€/l)	920 2017  Gewürztraminer	0,75 l	12,0	6,20 € (8,26€/l)
1200 2018  Chardonnay	0,75 l	13,5	6,00 € (8,00€/l)	<b>TROCKENE ROTWEINE</b>				900 2018  Gewürztraminer	0,75 l	13,0	6,50 € (8,66€/l)
1500 2018  Muskateller	0,75 l	12,0	6,00 € (8,00€/l)	2010 2016  Dornfelder	1 l	12,5	4,90 €	<b>SECCO</b>			
1100 2018  Sauvignon blanc	0,75 l	13,0	6,50 € (8,66€/l)	2200 2017  Spätburgunder	0,75 l	13,5	5,00 € (6,66€/l)	1800 Jolino trocken	0,75 l	12,0	5,80 € (7,73€/l)
<b>HALBTROCKENE WEISSWEINE</b>				2300 2017  Merlot	0,75 l	13,0	6,90 € (9,33€/l)	<b>CUVÉE</b>			
100 2017  Müller Thurgau	1 l	12,0	4,50 €	<b>HALBTROCKENE ROTWEINE</b>				1900 Weinbergscharme	0,75 l	12,0	5,50 € (7,33€/l)
200 2017  Riesling	1 l	12,0	4,70 €	2000 2017  Dornfelder	1 l	11,5	4,90 €	<b>TRAUBENSAFT</b>			
800 2018  Weißer Burgunder	1 l	12,5	4,70 €	2280 2016  Spätburgunder	0,75 l	13,0	4,80 € (6,40€/l)	aus eigenem erntefrischem Lesegut			
700 2017  Grauer Burgunder	0,75 l	12,5	5,00 € (6,66€/l)	2400 2016  Cabernet Mitos	0,75 l	12,5	6,90 € (9,33€/l)	1600 Traubensaft weiss	0,98 l	2,90 €	(2,95€/l)
<b>LIEBLICHE WEISSWEINE</b>				<b>LIEBLICHE ROTWEINE</b>				<b>DESTILATE</b>			
500 2017  Scheurebe	1 l	12,0	4,50 €	2040 2017  Dornfelder	1 l	11,0	4,90 €	Obstbrand	1 l	43,0	11,00 €
600 2018  Kerner	1 l	12,5	4,50 €	<b>BARRIQUEWEINE TROCKEN</b>				Tresterbrand	1 l	42,0	13,00 €
300 2018  Morio Muskat	1 l	11,5	4,50 €	2360 2013  Merlot	0,5 l	13,5	6,00 € (12,00€/l)	Williams Christ	1 l	42,0	15,00 €
400 2018  Huxelrebe	1 l	11,0	4,50 €	2250 2014  Spätburgunder	0,75 l	13,5	9,50 € (12,66€/l)	Mirabellenbrand	1 l	43,0	16,00 €
<b>Aktionsangebot</b>				<b>EDITION LIGNUM</b>				<i>Member of:</i>			
100A 2016  Müller Thurgau	1 l	12,0	4,00 €	750 2016  Grauer Burgunder	0,75 l	13,0	8,00 € (10,66€/l)				
				1250 2016  Chardonnay	0,75 l	14,0	8,00 € (10,66€/l)	<i>Art de Vivre</i>			
				250 2016  Riesling	0,75 l	14,0	7,50 € (10,00€/l)				

Preise ab 72 Flaschen frei Haus\*\*

\*\* darunter gelten folgende Frachtsätze, 3,00 Euro je DHL-Paket, alternativ ab 48 Flaschen per Spedition für 12,00 Euro je Sendung, Selbstholer im Weingut bekommen einen Nachlaß

Information zur Lebensmittelinformationsverordnung: Alle Weine sind deutsche Qualitätsweine aus dem Anbaugebiet Pfalz. Alle Weine enthalten Sufite.